Secur-

Secundum est collegium B. Mariæ, in quo pari, si non maiori numero humaniorum literarum studiosi, licet victu ac sumptu tenuiori, à S. Cels. iustentantur.

Tertium est collegium Iurisprudentiæ, in quo legum atque iuris studiosi recipiuntur, facilitioribus expensis, & maiori studendi commoditate, quam passim apud ciues excipiuntur. Huic ferè unus ex Professoribus Iuris, auctoritate & exemplo studiosis præest, qui eos tum priuatis disputationibus, ac domesticis collationibus, tum etiam in mensâ de iure propositis quæstionibus, alijsque similibus medijs exerceat, atque studia promoueat. Accedit his de novo erector hortus amoenissimus & amplissimus studiosorum, qui altissimis vndiq; mœnibus septus, tribus turribus instructis, quarum una templo siue orationi sacrata, altera refectio, tertia habitationi ipsius hortulani destinata est.

Dissipata hac forma ad exterros, maxima frequentia non tantum quavis ex parte Germaniæ: sed & ex omnibus ferè totius Europæ prouincijs atq; nationibus, Italiâ, Galliâ, Hispaniâ, Lotharingiâ, Scotiâ, Belgio, Poloniâ, Rucciâ, Lithuania, adolescentes studiorum causa, longis itineribus, tanquam ad instructâ literarum officinam, vndique huc aduolarunt: inter quos Duces aliquot, Comites\*, & Barones plurimi, Palatinides, & heroum filii, Poloniæ copiosi, infinitique genere & familia nobiles, atque illustres alij iuuenes extiterunt.

Francones quoque hac sui principis magnificencia excitati, ad scholas frequentes venerunt, tamenq; operè in studia proximis annis posuerūt, vt habeat nunc, & habituri sint deinceps, si velint, plures Celtas, Cuspinianos, Nauseas, Nasos, Teuchtios, Clauios, Goltzios, Viros à se oriundos, quos hereticis opponant, qui quoq; ex Franconia sua orti, veterū Francorum autā fidē abusi literis, impiè prodiderunt. A primo fundationis tempore plurimi hinc prodierunt, ac etiamnū indies emergunt viri doctissimi, vt satis in omni facultate frequentes testantur promotiones. E philosophiā enim quotannis abeunt Laureati plures. In Iurisprudentia iam à decennio singulis annis promotiones ad minus tres, s̄p̄ius quatuor, non nunquam quaque aut sex extiterunt, in quarum qualibet aliquot ferè post accuratissima examina, laurea licentiaz aut doctoraz donati fuerunt.

In cæteris facultatibus, licet non eodem numero, aliqui tamen, aut Licentiarii, aut Doctores quotannis renuntiantur. Quorum alij iam in celeberrimis Vniuersitatibus, magna cum laude professiones obeunt; alij Cancelarij, officiales & Decani existunt; alij regibus & principibus à consilijs sunt; alij in Gallia, Lotharingia, VVestphalia, Hollandia, Frisia, Geldria, Clivua, atque omni ditione Germania, publicis muneribus funguntur, atque reipub. magno cum honore operam suam p̄uant.